DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 luglio 2017, n. 426

Decreto del Presidente della G.R. n. 470 del 3 agosto 2015 – Revoca incarico e Nomina Assessore Ambiente della Giunta regionale.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l'atto di proclamazione a Presidente della Giunta Regionale in data 26 giugno 2015 da parte dell'Ufficio Centrale Regionale presso la Corte d'Appello di Bari;

VISTO l'art. 41 co. 6 dello Statuto della Regione Puglia (I.r. 12 maggio 2004, n. 7 e s.m.i.);

RICHIAMATO, in particolare, l'art. 42, co. 2 lett. B) del medesimo Statuto ai sensi del quale "...Il Presidente.... nomina e revoca i componenti della Giunta ai quali attribuisce e revoca i relativi incarichi";

VISTO il DPGR n.470 del 03 agosto 2015, con il quale il dott. Domenico Santorsola, consigliere regionale, è stato nominato Assessore alla Qualità dell'Ambiente della Regione Puglia con le seguenti deleghe: Ciclo rifiuti e bonifiche, Rischio industriale, Ecologia;

EVIDENZIATA la volontà espressa in data 17/07/2017, dal dott. Domenico Santorsola al Presidente della Regione di rimettere nelle sue mani le deleghe a suo tempo conferite con il succitato atto;

RITENUTO di provvedere in merito;

DECRETA

- di accettare le dimissioni del dott. Domenico Santorsola rassegnate nelle mani del Presidente da Assessore della Regione Puglia e, per l'effetto, revocare l'incarico conferito con D.P.G.R. n.470 del 03/08/2015;
- di nominare Assessore alla Qualità dell'Ambiente della Giunta regionale il sig. Filippo Caracciolo, consigliere regionale, nato a Barletta il 11/05/1972;
- di assegnare al Consigliere Caracciolo le deleghe relative a Ciclo rifiuti e bonifiche, Rischio industriale, Ecologia, Vigilanza ambientale;
- di informare, a cura dell'Ufficio di Gabinetto del Presidente, il Consiglio regionale della presente determinazione;
- di disporre la pubblicazione del presente Decreto, esecutivo dalla data di adozione, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Bari, addì 18 luglio 2017

EMILIANO